
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  22 del Reg. 

Data 19.02.2007 

 
OGGETTO:

 

Denominazione nuove strade nell’abitato di Solanas – 
Frazione di Sinnai. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Diciannove del mese di Febbraio nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 143 adottata dal Consiglio Comunale nella seduta del 21/12/1987 
con la quale veniva attribuita la denominazione alle strade allora esistenti nella Frazione di Solanas; 
 

CONSIDERATO CHE: 
• si rende necessario, a seguito della nuova espansione del territorio ai fini urbanistici, provvedere alla 

denominazione di nuove vie e piazze sia al lato mare che al lato montagna ai fini della 
programmazione e gestione di tutte le attività pubbliche e private perché permette di collegare il 
cittadino/utente al territorio dove vive e lavora, oltre all’importanza dell’Ufficio Anagrafe; 

• alcune strade interne al centro abitato sono ancora prive di denominazione. 
 

VISTE le planimetrie, predisposte dal Responsabile dell’Area Amministrativa, che definiscono la 
situazione esistente e le nuove proposte nelle quali vengono attribuiti, alle nuove strade, nomi di fiori e 
nomi di località in cui insiste la strada, viene attribuito il nome alla piazza Madonna della Fiducia in cui 
insiste la Chiesa omonima e si conferma la denominazione delle strade e piazze già esistenti così come 
deliberato dal Consiglio Comunale con la deliberazione n. 143/1987; 
 

VISTA la Legge 28/06/1927, n. 1188 e le Circolari del Ministero dell’Interno MI/AC n. 7/81 Prot. n. 
2841/15.300-10-24; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000. 
 

PROPONE 
 

• di approvare le nuove tabelle cartografiche: 
• Tav.  1: Planimetria Generale – Fraz. di Solanas – Centro (All. A); 
• Tav. 2: Planimetria Generale – Fraz. di Cuili Murvoni   (All. B); 
• Tav. 3: Planimetria Generale – Fraz. di Santa Barbara   (All. C). 

• relative al nuovo Piano Topografico ed Ecografico (denominazione vie, piazze, piazzali, viali, vicoli) 
dell’abitato di Solanas Frazione di Sinnai; 

• di proporre al Prefetto di Cagliari l’attribuzione delle strade di cui all’elenco allegato. 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
• di approvare le nuove tabelle cartografiche: 

• Tav.  1: Planimetria Generale – Fraz. di Solanas – Centro (All. A); 
• Tav. 2: Planimetria Generale – Fraz. di Cuili Murvoni   (All. B); 
• Tav. 3: Planimetria Generale – Fraz. di Santa Barbara   (All. C). 

• relative al nuovo Piano Topografico ed Ecografico (denominazione vie, piazze, piazzali, viali, vicoli) 
dell’abitato di Solanas Frazione di Sinnai; 

• di proporre al Prefetto di Cagliari l’attribuzione delle strade di cui all’elenco allegato. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 21.02.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 21.02.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


